
Uchwała nr 104/17  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie  
z Fundacją „Otwartych Serc” umowy na realizację w latach 2017-2019 zadania 
pn. „Rozbudowa budynku do kompleksowej rehabilitacji i terapii dzieci  
i młodzieży wielorako niepełnosprawnej w tym uczęszczających  
do Społecznych Szkół Specjalnych Podstawowej i Gimnazjum prowadzonych 
przez Fundację „Otwartych Serc” w Sulejówku” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 oraz z 2017 r. poz. 777 i 935),  
w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 937) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Fundacją „Otwartych 
Serc” umowy na realizację w latach 2017-2019 zadania pn. „Rozbudowa budynku  
do kompleksowej rehabilitacji i terapii dzieci i młodzieży wielorako niepełnosprawnej  
w tym uczęszczających do Społecznych Szkół Specjalnych Podstawowej i Gimnazjum 
prowadzonych przez Fundację „Otwartych Serc” w Sulejówku”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046,  
z późn. zm.), do zadań samorządu województwa, realizowanych w ramach ustawy, należy 
dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – 
Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250), dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 1 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 937), rozporządzenie określa zadania samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(dalej: PFRON) oraz warunki i tryb dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia, do zadań samorządu województwa, które mogą być 
dofinansowane ze środków PFRON, należą roboty budowlane w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165  
i 1250), dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. rozporządzenia, podstawę dofinansowania robót stanowi umowa 
zawarta przez marszałka województwa z wnioskodawcą. 

Zgodnie zaś z § 9 ust. 2b ww. rozporządzenia, zawarcie umowy na okres dłuższy  
niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

W dniu 30 listopada 2016 r. Fundacja „Otwartych Serc” (dalej: Fundacja) złożyła wniosek  
o udzielenie dofinansowania robót budowlanych ze środków PFRON. Planowana we 
wniosku inwestycja, z terminem realizacji w latach 2017-2019, ma polegać na rozbudowie 
budynku szkoły dla dzieci niepełnosprawnych. W obecnym budynku zostanie wyłączone  
z użytkowania poddasze, łazienka będzie wykorzystywana tylko przez kuchnię, a sale 
zostaną przeprojektowane na jadalnię, salę rehabilitacyjną i szatnię. 

Dobudowany, projektowany budynek jednokondygnacyjny, wypełni plac przed głównym 
wejściem. Ze starym budynkiem będzie połączony wspólną szatnią. W środku budynku 
zaprojektowane zostały trzy sale rehabilitacyjne i terapeutyczne, pokój nauczycielski, 2 
łazienki dla niepełnosprawnych, łazienka dla personelu, kotłownia, korytarz oraz wiatrołap. 
Do głównego wejścia od strony ulicy 3 Maja poprowadzi podjazd dla niepełnosprawnych. 

Po rozbudowie szkoła zapewni miejsce dla ponad 50 dzieci niepełnosprawnych. 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej w miejscu planowanej inwestycji oraz po przeprowadzeniu 
w dniu 10 kwietnia 2017 r. weryfikacji wniosku pod względem merytorycznym  
i celowościowym, Zespół ds. weryfikacji wniosków, na podstawie przyjętych ogólnych 
kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków, pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony 
przez Fundację. 

Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnione jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Fundacją „Otwartych Serc” umowy na realizację w latach 2017-2019 zadania 
pn. „Rozbudowa budynku do kompleksowej rehabilitacji i terapii dzieci i młodzieży wielorako 
niepełnosprawnej w tym uczęszczających do Społecznych Szkół Specjalnych Podstawowej  
i Gimnazjum prowadzonych przez Fundację „Otwartych Serc” w Sulejówku”. 

Kwota dofinansowania ww. zadania w 2017 r., biorąc pod uwagę otrzymaną punktację 
podczas oceny wniosku i posiadane środki finansowe z PFRON, wyniesie  



3 

 

173 775,31 zł (słownie złotych: sto siedemdziesiąt trzy tysiące siedemset siedemdziesiąt 
pięć 31/100). 

Planowane dofinansowanie zadania w 2018 r. wyniesie 197 765,98 zł (słownie złotych: sto 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset sześćdziesiąt pięć 98/100), a w 2019 r. wyniesie 
22 698,81 zł (słownie złotych: dwadzieścia dwa tysiące sześćset dziewięćdziesiąt osiem 
81/100) i ich wypłata Fundacji będzie uzależniona od otrzymania przez Województwo 
Mazowieckie w 2018 i 2019 r. środków finansowych z PFRON. 


